

**Reparatia blocului alimentar la
IP Gimnaziul "Grigore Vieru"
s.Iurcenii r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 520 934 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	41,320	46,38	1 916,421
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,100	46,38	329,298
3.	7122050013400	Zidar	h-om	338,648	46,38	15 706,494
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,540	46,38	3 596,305
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	331,621	46,38	15 380,582
6.	7123010010200	Betonist	h-om	42,860	46,38	1 987,847
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,940	46,38	275,497
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,129	46,38	1 211,863
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	331,940	46,38	15 395,377
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	346,359	46,38	16 064,130
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	45,585	46,38	2 114,232
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	35,520	46,38	1 647,418
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	202,700	46,38	9 401,226
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	51,390	46,38	2 383,468
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	170,910	46,38	7 926,806
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,780	46,38	546,357
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	248,614	46,38	11 530,718
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,398	46,38	1 595,379
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,750	46,38	591,345
20.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	44,630	46,38	2 069,939
21.	7422010060100	Timplar	h-om	261,812	46,38	12 142,841
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,423	57,66	82,051
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	402,168	57,66	23 189,004
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,610	57,66	496,452
25.	9312040019600	Sapator	h-om	8,588	57,66	495,184
		Total manopera				148 073

Materiale:

1.	furnizor	hota de uz general 2000x800	buc	1,004	1 644,49	1 651,066
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,840	1,13	22,419
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,459	296,00	135,864
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,511	296,00	1 335,256
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,936	170,00	1 859,120

6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,631	170,00	1 467,270
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 728,100	0,01	47,281
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,300	1 000,00	5 300,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,880	1 050,00	16 674,000
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	13,200	750,00	9 900,000
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,788	57,00	785,916
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	59,460	10,07	598,732
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,200	33,95	142,590
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	158,560	16,64	2 638,899
15.	2430116105723	Lac	kg	3,150	66,07	208,125
16.	2430126105060	Lac incolor	kg	3,150	66,07	208,125
17.	24302261000001	Fuga	kg	63,654	13,10	833,568
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	2,100	32,96	69,216
19.	2430226101010 B	Amorsa "Betonogrunt"	kg	101,965	21,71	2 213,528
20.	2430226101466	Chit	kg	11,235	3,99	44,828
21.	2430226109307	Diluant decapant	kg	8,700	24,07	209,409
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	379,200	1,93	733,600
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	39,322	1,93	76,072
24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	14,00	168,000
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,080	82,50	336,600
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	18,55	34,058
27.	25212167170502 0	Teava din material plastic d=20 mm	m	72,420	18,55	1 343,391
28.	25212167170502 5	Teava din material plastic d25 mm	m	51,000	18,55	946,050
29.	25212167201605 0	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	21,630	36,77	795,335
30.	2521216720160 C	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	22,660	42,43	961,464
31.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,212	22,33	27,064
32.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,020	28,00	56,560
33.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	3,030	40,00	121,200
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,840	5,63	27,250
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	20,200	5,37	108,474
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,410	5,83	142,310
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,840	14,00	67,760
38.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	121,000	14,61	1 767,810
39.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	671,45	2 075,452
40.	2622102442760 W	Vas pt. closet cu sifon interior, complet echipa	buc	1,060	973,91	1 032,345
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 071,887	1,50	6 107,831
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 000,00	1,000
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	884,520	4,17	3 685,529
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	97,110	14,54	1 411,979
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	133,200	1,64	218,448
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 703,959	1,71	2 915,985
47.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	191,136	3,99	761,773
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	111,137	83,33	9 261,046
49.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	49,700	16,91	840,337
50.	2664102100000	Mortar	m3	2,948	850,00	2 505,800
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	436,995	1,88	823,342
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	99,540	83,33	8 294,668
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	198,200	5,00	991,000

54.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	86,355	16,88	1 457,672
55.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	136,350	16,88	2 301,588
56.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	218,160	16,88	3 682,541
57.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	156,312	18,50	2 891,772
58.	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Vents	buc	4,000	233,69	934,762
59.	2811236306200v	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	233,69	467,381
60.	2812106305900p	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	95,016	20,83	1 979,497
61.	2822115708000	Element de sustinere	buc	170,400	2,57	437,417
62.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	122,120	25,18	3 075,116
63.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	38,340	16,12	618,163
64.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	536,342	0,35	187,719
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	164,440	0,43	70,710
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 390,000	0,45	2 875,500
67.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 840,000	0,45	1 278,000
68.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	114,597	13,89	1 591,558
69.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	538,342	0,10	53,834
70.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	540,342	0,30	162,102
71.	2875114200020ci	Chiuvea din inox	buc	2,020	929,17	1 876,917
72.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	74,00	226,440
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,080	60,00	304,800
74.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	16,67	102,000
75.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d 1"	buc	33,000	9,67	319,110
76.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d 2"	buc	15,000	9,67	145,050
77.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d 4"	buc	15,000	9,67	145,050
78.	2875274204040A	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d=3/4"	buc	126,000	9,67	1 218,420
79.	2875276305105	Conector	buc	630,480	2,50	1 576,200
80.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,403	5,00	12,015
81.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	219,33	1 315,980
82.	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1"	buc	5,075	159,33	808,600
83.	29131245031503/4	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1/2"-3/4"	buc	21,315	159,33	3 396,119
84.	3220137315778	Decapant	kg	0,726	27,00	19,602
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,355	24,00	152,520
86.	4100126202818	Apa	m3	0,045	24,00	1,080
87.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	8,160	16,88	137,741
88.	5009113CI	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (4x18wt)	buc	12,000	251,25	3 015,000
89.	5009113sv	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник потолочный)	buc	8,000	180,92	1 447,360
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,105	5,00	160,525
91.	furnizor 2	hota de uz general 1500x1500	buc	1,004	1 976,27	1 984,176
92.	piata	Лампа люминисцентная ЛЛ-18	buc	48,000	13,11	629,040
93.	piata 2	Лампа люминисцентная ЛЛ-36	buc	16,000	18,92	302,720
94.	piata 3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg ВВГнг (А) LSLTx сеч 3x1.5mm2.	100 m	0,800	920,00	736,000
95.	pret furnizor	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 -	buc	1,000	91,54	91,540

		1600 mm gibcaia vstavca				
96.	pretl firmei	lada pentru legume si fructe 1200x900x300	buc	2,000	600,00	1 200,000
97.	pretul firmei 1	Incalzitor de apa electric Boiler 80 l	buc	1,000	2 511,33	2 511,330
98.	pretul firmei 2	Cada spalat pentru vesela, inox, asezat pe pardoseala, cu 2 compartimente si platforma 1 baterie, de 1200 x 530 x 800 mm	buc	2,000	1 883,33	3 766,667
99.	pretul firmei 3	Cada spalat pentru vesela, inox, asezat pe pardoseala, cu 1 compartiment de 530 x 530 x 800 mm	buc	1,000	1 115,00	1 115,000
100.	pretul firmei 4	Raft de depozitare 1200 x 400 x 200	buc	4,000	1 280,00	5 120,000
101.	pretul firmei 5	Masa de inox pentru lucru, cu dimensiuni de 1500 x 700 x 850 mm asezata pe pardoseala	buc	4,000	6 209,00	24 836,000
102.	pretul firmei 6	Ventilatoarelor 315	buc	1,000	1 910,00	1 910,000
103.	pretul firmei 7	Droseli klapan DK	buc	2,000	424,10	848,210
104.	pretul firmei 8	Obratnii Clapan	buc	1,000	210,61	210,610
105.	pretul firmei 9	Sumoglusiteli	buc	1,000	947,74	947,744
		Total materiale de construcții				181 641

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,282	233,40	299,218
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,077	24,00	145,848
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,792	24,00	307,008
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,630	171,90	280,197
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,054	25,00	1,350
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,558	75,50	193,129
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,088	12,00	421,056
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,295	15,00	109,425
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,608	18,26	47,622
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,350	25,00	133,750
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,282	28,34	36,332
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,119	21,36	45,262
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,174	21,36	3,716
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,100	12,00	385,200
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,193	91,19	17,600
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,890	18,26	107,551
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,435	75,50	1 014,343
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	171,90	17,190
		Total utilaje de construcții				3 566

Total:

Cheltuieli directe	lei	434 112
TVA	20,00 %	86 822

Total deviz:

520 934

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)